ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số: 2017/UBND-VP
V/v nghỉ Tết Dương lịch năm

2024 và tuyên truyền về lễ kỷ

niệm 20 chia tách tỉnh Lai Châu

(01/01/2004 – 01/01/2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 26 tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 4576/UBND-VX ngày 24/11/2023; số 4984/UBND-

VX ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh Lai Châu.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện và

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức chỉ đạo, triển khai thực hiện một số

nhiệm vụ sau:

1. Các phòng, ban, ngành huyện và UBND các xã, thị trấn:

- Bố trí, sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên

tục, đảm bảo tốt công tác triển khai thực hiện nhiệm vụ.

- Lập danh sách lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức trực trong dịp

nghỉ Tết Dương lịch (họ và tên, chức danh, số điện thoại), gửi về Văn phòng

HĐND-UBND huyện trước ngày 29/12/2023, (email:

ubndphongtho@gmail.com).

2. UBND các xã, thị trấn:

- Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Lễ kỷ niệm kỷ niệm 20 năm

chia tách tỉnh Lai Châu tại địa phương, hoàn thiện công tác tuyên truyền cổ động

trực quan trước 30/12/2023.

- Chỉ đạo việc trang trí các tuyến đường chính trên địa bàn thị trấn và

trung tâm các xã; huy động cán bộ, công chức các cơ quan, đơn vị, đoàn viên

thanh niên, quần chúng Nhân dân tổ chức lao động để vệ sinh đường phố, hè

phố, khu phố, các điểm sinh hoạt, vui chơi công cộng. Đảm bảo toàn bộ địa bàn

trung tâm thị trấn, các xã và các khu dân cư sạch, đẹp, trước, trong và sau ngày

Tết Dương lịch và lễ kỷ niệm 20 năm chia tách tỉnh Lai Châu (01/01/2004 –

01/01/2024).

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, doanh nghiệp, HTX, trường học, trụ

sở, nhà dân trên địa bàn tiến hành treo Quốc kỳ.

mailto:ubndphongtho@gmail.com

3. Phòng Văn hóa – Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông (trên cơ sở hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn,

phối hợp với UBND các xã, thị trấn tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ

trong dịp nghỉ Tết Dương lịch tùy điều kiện, tình hình thực tế tại địa phương;

chuẩn bị tốt mọi điều kiện về tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn

nghệ tại lễ kỷ niệm 20 năm chia tách tỉnh Lai Châu (01/01/2004 – 01/01/2024)

theo yêu cầu của Ban Tổ chức lễ kỷ niệm tỉnh.

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện tổ chức treo băng

zon tại các tuyến đường chính dẫn vào huyện và tại trung tâm thị trấn.

Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT, C1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2023-12-27T10:21:25+0700

		2023-12-27T10:27:41+0700